2022年３月 25日

各 位

会 社 名  ＰＣＩホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長  天野 豊美

 （コード番号：3918  東証第一部）

問合せ先 取締役経営企画本部長 井口 直裕

 （TEL.03-6858-0530）

代表取締役の異動（追加選定）に関するお知らせ

当社は、2022年３月 25日開催の取締役会において、下記のとおり、2022年４月１日付における代表

取締役の異動（追加選定）について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

経営環境の変化に対応すべく、代表取締役１名体制から２名体制へと変更しトップマネジメントを

強化することで、コーポレートガバナンス及び経営体制の一層の強化を図るものであります。

２．異動の内容

新役職名 氏 名 現役職名

代表取締役会長 天野 豊美 代表取締役会長兼社長

代表取締役社長 横山 邦男 取締役

３．就任予定日

2022年４月１日

４．新任代表取締役の略歴

氏名・生年月日 略歴 所有株式

よこやま くにお

横山 邦男

（1956年８月４日生）

1981年４月 ㈱住友銀行（現㈱三井住友銀行）入行

-株

2006年２月 日本郵政㈱ 執行役員

2007年 10月 同社 専務執行役

2009年 10月 ㈱三井住友銀行 執行役員

2011年４月 同行 常務執行役員

2013年５月 三井住友アセットマネジメント㈱（現三井住

友ＤＳアセットマネジメント㈱）副社長執行

役員

2013年６月 同社 取締役副社長兼副社長執行役員

2014年４月 同社 代表取締役社長兼ＣＥＯ

2016年６月 日本郵便㈱ 代表取締役社長兼執行役員社長

日本郵政㈱ 取締役

2021年 12月 ㈱ソード 取締役会長（現任）

当社 取締役執行役員（現任）

以 上